

SBS Consult A/S

Nuukullak 17, Postboks 484, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 60 14 25

Årsrapport

1. april 2020 - 31. marts 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. oktober 2021.

Lissi Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	SBS Consult A/S Nuukullak 17 Postboks 484 3900 Nuuk CVR-nr.: 12 60 14 25 Stiftet: 30. september 2010 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Lissi Olsen, Birkevej 2, 1. tv, 2640 Hedehusene Rolf Viking Høegh, Broerslandgård, Søvej 4, St. Lyngby, 3320 Skævinge Martin Vestergaard, Inspektørbakken 10, 3900 Nuuk
Direktion	Martin Vestergaard, Inspektørbakken 10, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af serviceydelser og dertil knyttede produkter inden for IT-området.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.418.905 kr. mod 3.778.282 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.275.412 kr. mod 996.318 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2020/21 steget med 374.392 kr., nemlig fra 431.539 kr. til 805.931 kr.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	4.418.905	3.778.282
1 Personaleomkostninger	-2.144.970	-1.958.168
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-413.786	-373.681
Driftsresultat	1.860.149	1.446.433
Øvrige finansielle omkostninger	-124.912	-132.757
Resultat før skat	1.735.237	1.313.676
Skat af årets resultat	-459.825	-317.358
Ordinært resultat efter skat	1.275.412	996.318
Årets resultat	1.275.412	996.318
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.275.412	996.318
Disponeret i alt	1.275.412	996.318

Balance 31. marts

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	8.279.291	6.794.743
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	453.319	644.090
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.732.610</u>	<u>7.438.833</u>
Deposita	17.100	17.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.100</u>	<u>17.100</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.749.710</u>	<u>7.455.933</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	731.811	769.106
Varebeholdninger i alt	<u>731.811</u>	<u>769.106</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	839.947	740.326
Andre tilgodehavender	0	83
Periodeafgrænsningsposter	0	12.500
Tilgodehavender i alt	<u>839.947</u>	<u>752.909</u>
Likvide beholdninger	834.576	431.539
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.406.334</u>	<u>1.953.554</u>
Aktiver i alt	<u>11.156.044</u>	<u>9.409.487</u>

Balance 31. marts

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.855.165	2.579.753
Egenkapital i alt	4.355.165	3.079.753
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	440.530	390.766
Hensatte forpligtelser i alt	440.530	390.766
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	3.703.903	3.988.276
Gæld til pengeinstitut	320.031	127.662
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.023.934	4.115.938
3 Kortfristet del af langfristet gæld	350.370	338.364
Gæld til pengeinstitut	28.645	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	256.684	120.575
Selskabsskat	410.061	144.743
Anden gæld	735.315	748.858
Periodeafgrænsningsposter	555.340	470.490
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.336.415	1.823.030
Gældsforpligtelser i alt	6.360.349	5.938.968
Passiver i alt	11.156.044	9.409.487

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	1.275.412	996.318
5 Reguleringer	998.523	643.796
6 Ændring i driftskapital	157.672	110.487
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.431.607	1.750.601
Renteudbetalinger og lignende	-124.913	-132.758
Betalt selskabsskat	0	-5.293
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.306.694	1.612.550
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.707.563	-496.140
Salg af materielle anlægsaktiver	0	180.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.707.563	-316.140
Optagelse af langfristet gæld	250.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-329.998	-503.819
Betalt udbytte	0	-650.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-144.741	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-224.739	-1.153.819
Ændring i likvider	374.392	142.591
Likvider 1. april 2020	431.539	288.948
Likvider 31. marts 2021	805.931	431.539
Likvider		
Likvide beholdninger	834.576	431.539
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-28.645	0
Likvider 31. marts 2021	805.931	431.539

Noter

	2020/21	2019/20		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	2.064.368	1.940.450		
Pensioner	80.602	17.718		
	2.144.970	1.958.168		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5		
2. Materielle anlægsaktiver				
	Bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. april 2020	7.853.388	1.384.711		
Tilgang	1.697.563	10.000		
Kostpris 31. marts 2021	9.550.951	1.394.711		
Af- og nedskrivninger 1. april 2020	1.058.645	740.621		
Årets afskrivninger	213.015	200.771		
Af- og nedskrivninger 31. marts 2021	1.271.660	941.392		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021	8.279.291	453.319		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/3 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/3 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	3.988.273	284.370	3.703.903	2.528.857
Gæld til pengeinstitut	386.031	66.000	320.031	106.031
	4.374.304	350.370	4.023.934	2.634.888
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.988 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2021 udgør 6.602 t.kr.				

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 710 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssigeværdi udgør 453 t.kr.

5. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	413.786	373.681
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-180.000
Øvrige finansielle omkostninger	124.912	132.757
Skat af årets resultat	459.825	317.358
	<u>998.523</u>	<u>643.796</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
6. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	37.295	-232.519
Ændring i tilgodehavender	-87.038	-22.942
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>207.415</u>	<u>365.948</u>
	<u>157.672</u>	<u>110.487</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lissi Olsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-756200137862
Tidspunkt for underskrift: 19-10-2021 kl.: 14:03:42
Underskrevet med NemID

Lissi Olsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-756200137862
Tidspunkt for underskrift: 19-10-2021 kl.: 14:03:42
Underskrevet med NemID

Martin Vestergaard

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-905420333851
Tidspunkt for underskrift: 19-10-2021 kl.: 13:13:00
Underskrevet med NemID

Martin Vestergaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-905420333851
Tidspunkt for underskrift: 19-10-2021 kl.: 13:13:00
Underskrevet med NemID

Rolf Viking Høegh

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-276815760215
Tidspunkt for underskrift: 18-10-2021 kl.: 18:05:52
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 19-10-2021 kl.: 14:12:05
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: bee9bfa4yrT243684395